Nº 242, sexta-feira, 24 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo STJ n. 15378/2021. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 14/2021.
Partícipes: Superior Tribunal de Justiça - STJ, Supremo Tribunal Federal - STF, Tribunal
Superior do Trabalho - TST, Superior Tribunal Militar - STM, Ministério Público Federal -
MPF, Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal - TRE-DF, Tribunal Regional do Trabalho
da 10ª Região - TRT10, Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios - TJDFT, Tribunal
Regional Federal da 1ª Região - TRF1, Senado Federal - SF, Câmara Legislativa do Distrito
Federal- CLDF e Banco Central do Brasil - BACEN. OBJETO: Parceria no âmbito do processo
de gestão dos respectivos programas de saúde de assistência indireta. VIGÊNCIA:
22/12/2021 a 21/12/2026. ASSINATURA: 22/12/2021. Signatários: Marcos Antonio
Cavalcante - Diretor-Geral/STJ; Ilana Trombka - Diretora-Geral/Senado Federal, Guiherme
Valadares Vasconcelos - Diretor-Geral/TRE-DF, Eliana Péres Torelly de Carvalho Secretária-
Geral/MPF, Celso de Oliveira e Sousa Neto - Secretário-Geral/TJDFT, Gustavo Caribé de
Carvalho - Diretor-Geral/TST, José Carlos Nader Motta - Diretor-Geral/STM, Edmundo Veras
dos Santos Filho - Diretor-Geral/STF, Carlos Frederico Maia Bezerra - Diretor-Geral/TRF1,
Rafael Alves Bellinello - Diretor-Geral/TRF10, Marcelo Foresti de Matheus Cota - BACEN e
Rafael Cavalcanti Prudente - Presidente/CLDF.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2021

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor Diretor-Geral da
Secretaria, em despacho de 22/12/2021, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
para o qual não houve adjudicação, tendo em vista que apenas uma empresa apresentou
proposta, contrariando o disposto no art. 49, inciso II da Lei Complementar 123/2006.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 23/12/2021) 080001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001339/2021-00. Lenovo Comercial e Distribuição Limitada. CNPJ
22.797.545/0001-03. aquisição de microcomputador desktop tipo 2 com garantia e suporte
técnico on-site de 60 meses. Contrato PRP-004/2021. Lei nº 10.520/2002 e Decretos nº
10.024/2019 e 7.892/13. Valor total: R$ 6.230.804,00. Vigência: 12 meses, a contar da data
da assinatura e 60 meses de garantia, a contar do recebimento definitivo. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho
2021NE000939, emitida em 21/12/2021. Assinatura: 22/12/2021. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Augusto Rosa
Filho e Geraldo Teixeira Rodrigues Filho, Procuradores.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6000030/2021-00. Prestação de serviços de mestre de cerimônias e de
tradução e interpretação de línguas estrangeiras. Pregão Eletrônico nº 046/2021. Eventual
Live Marketing Direto Eireli. CNPJ 04.433.214/0001-02. Item/quantidade/valor unitário:
1/57/R$1.265,90; 2/69/R$889,02; 3/5.850/R$14,44 e 4/120/R$865,83. Vigência: de
20/12/2021 a 20/12/2022. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001654/2021-00. Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda. CNPJ:

21.748.841/0001-51. Espécie: 2º termo aditivo ao contrato PE-063/2020 - serviços de

suporte técnico e atualização de versão da licença para a ferramenta Atlassian Jira

software e plugins relacionados. Alteração da cláusula segunda do Contrato, em que a

vigência terá início na data de sua assinatura e vigerá até 28/12/2021. Vigência: prorrogada

por 12 meses, a contar de 29/12/2021 até 28/12/2022. Programa de trabalho

02.126.0033.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2021NE000921.

Assinatura: 22/12/2021. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da

Secretaria do Tribunal. Pela contratada: Zaimison Antones Rodrigues Cartaxo,

Representante Legal.